
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 20. juni 2022, Startredegørelse for lo-

kalplan Wilders Plads, Indre By  

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal 
udarbejde forslag til lokalplan på baggrund af startredegørelsens inten-
tioner og anbefalinger. 

Indstillingen blev godkendt med 5 stemmer mod 2.  
3 medlemmer undlod at stemme. 
For stemte: B, C, F, V og Å. 
Imod stemte: A. 
Undlod at stemme: Ø. 

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:  
”Parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 P-plads pr. 100 m2 bolig, så 
parkering kan holdes på egen grund, uden at belaste de offentlige veja-
realer.” 

Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning:  
”Socialdemokratiet mener, at projektet indeholder mange gode intenti-
oner, som i høj grad mangler i lignende projekter. Dog mener vi ikke, at 
der skal arbejdes videre med en lokalplan, som vil fjerne bygningerne, 
når vi samtidig kan se, at de er nomineret i forbindelse med initiativet 
'Byens Sjæl' og allerede har fået mere end 700 støtter. Ligeledes har 
Slots- og Kulturstyrelsen og Københavns Museum talt for, at bygnin-
gerne bevares.” 

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:  
”Socialistisk Folkeparti er opmærksomme på at startredegørelsen for 
Wilders Plads overlapper med processen om Byens Sjæl, og kommer til 
at følge arbejdet med begge dele.” 

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
"Socialistisk Folkeparti ser meget gerne, at der ikke kun planlægges ef-
ter restaurant/bar, men også skabes plads til kreative erhverv." 

Borgerrepræsentationen den 20. juni 2012, Endelig vedtagelse af lo-

kalplan med kommuneplantillæg 477 ”Strandgade Nord”  

Borgerrepræsentationen godkendte forslag til lokalplan Strandgade 
Nord med tilhørende kommuneplantillæg, med enkelte ændringer som 
blev foreslået under indstillingens afsnit Løsning.  

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  
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